
 
Střední škola zemědělská  
a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141  
 

 

 
 

Zpráva o činnosti organizace 

zřízené Plzeňským krajem  

za rok 2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klatovy, únor 2019 
 



 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2018 
 

 

Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 

141 

 

Adresa:    Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 

 

Telefon:  376 326 280           

 

Fax:         376 313 569 

 

E-mail:    sekretariat@sszp.kt.cz  

 

IZO:  ředitelství - 600009424 

           součásti  -   000077313, 108031683, 110031792 

 

IČO:   617 817 97 

 

Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

 

Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne 30. listopadu 2001 pod č. j. H/759/01 

 

 

Součásti školy: 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 

1. Střední škola 000077313 680 žáků 

     2. Domov mládeže 108031683 100 lůžek 

 3. Školní jídelna 110031792 850 jídel 

 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   

 
Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy 

Šmeralova 197, 339 01 Klatovy 

Špičák 17, 340 04 Železná Ruda  

 

 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz


 3 

 

 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů, oborů nástavby: 
 

Název oboru číslo oboru 

Kapacita 

poslední 

schválená 

k 1. 9. 2018 

Vyučován ve 

školním roce 

2017/18 2018/19 

Ekologie a životní prostředí 
16-01-M/01 68 ANO ANO 

Agropodnikání  
41-41-M/01 245 ANO ANO 

Ekonomika a podnikání 
63-41-M/01 132 ANO ANO 

Gastronomie 
65-41-L/01 140 ANO ANO 

Veřejnosprávní činnost  
68-43-M/01 68 ANO ANO 

Pekař 29-53-H/01 45 ANO ANO 

Cukrář  29-54-H/01 90 ANO ANO 

Řezník - uzenář 29-56-H/01 60 ANO ANO 

Kuchař – číšník 65-51-H/01 290 ANO ANO 

Zahradník 41-52-H/01 90 ANO ANO 

Zemědělec - farmář 41-51-H/01 90 NE ANO 

Podnikání – denní forma 64-41-L/51 68 ANO ANO 

Podnikání – dálková forma 64-41-L/51 90 ANO ANO 
 

 

Doplňková činnost školy a školského zařízení: 
 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2018 

1. Hostinská činnost ANO 

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 

3 živnostenského zákona 

  

a. Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  
ANO 

b. Ubytovací služby 
ANO 

c. Provozování tělovýchovných a sportovních  

    zařízení a organizování sportovních činností 
ANO 

d. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti  
ANO 

e. Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních 

doplňků  
NE 

f. Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků  
NE 

g. Velkoobchod a maloobchod  
NE 



 4 

h. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a 

zábavných zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 

obdobných akcí  

ANO 

3. Provozování autoškoly ANO 

4. Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 

3,5 tuny včetně 

NE 

5. Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení 

daňové evidence 

NE 

6. Pekařství a cukrářství  NE 

7. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin NE 

 

 

Údaje o zaměstnancích: 
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2018 

(fyzický stav/ přepočtený stav) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

91/84,21 56/53,82 
k 31. 12. 2018 

 

Údaje o počtech žáků: 
 
 Údaj k 31. 8. 2018 Údaj podle statistických 

výkazů pro škol. r. 2018/2019 

Počet žáků* 

          ubytovaných v DM 

          stravovaných 

392 

51 

766 

435 

74 

817 

Počet tříd 

          výchovných skupin 

          zájmových útvarů 

22 

3 

0 

23 

3 

0 
* denní forma vzdělávání 

 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2017/2018 (v %): 
 

Součást Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován 

SO 3,78 89,19 7,03 0 

UO + nástavba 2,58 83,26 14,16 0 

Pozn.: Veškeré údaje uvádějte po součástech v %, kdy 100 % je počet žáků v dané součásti školy  



 5 

 

 

 

Chování žáků a docházka žáků v %: 

 

Součást Snížený stupeň z chování Neomluvené 

hodiny 2. stupeň 3. stupeň 

                   SO              185 = 100 % 4=2,16 % 2=1,08 % 277=2,08% 

UO + nástavba              233 = 100 % 12=5,15 %  17=7,29%   906=4,34 % 

Pozn.: Veškeré údaje uvádějte po součástech v %, kdy 100% je počet žáků v dané součásti školy. 

 
 

Počet absolventů školy ve školním roce 2017/2018: 
 

Součást Počet absolventů 

SO 34 

UO + nástavba 42+4 
 

 

Počet nezaměstnaných absolventů školy registrovaných na Úřadu práce 

Klatovy k 30. 9. 2018: 
 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání   0 

65-51-H/01 Kuchař - číšník   1 

29-53-H/01 Pekař   0 

29-54-H/01 Cukrář  1 

25-56-H/01 Řezník – uzenář   0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   0 

41-41-M/01 Agropodnikání   0 

65-41-L/01 Gastronomie    0 

64-41-L/51 Podnikání    1 

16-01-M/01  Ekologie a životní prostředí           0 

41-52-H/01   Zahradník                                       0 

Celkem  3  nezaměstnaní 

 

Přijímací řízení (pro školní rok 2018/2019): 
 

Číslo a název oboru Počet uchazečů 

Přihlášených Přijatých* 

41-41-M/01 Agropodnikání 31 15 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 30 9 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 25 11 

65-41-L/01  Gastronomie 21 15 

64-41-L/51  Podnikání – denní forma  32 29 

64-41-L/51  Podnikání – dálková forma 0 0 

65-41-L/51  Gastronomie – denní forma 0 0 

29-53-H/01 Pekař 20 9 

29-54-H/01 Cukrář  44 17 

29-56-H/01 Řezník – uzenář 2 0 

65-51-H/01 Kuchař – číšník  47 27 



 6 

41-52-H/01 Zahradník 9 6 

41-51-H/01 Zemědělec - farmář 15 7 
* odevzdali zápisový lístek a nevzali zpět  

 

Kurzy k doplnění vzdělání: 
Počet kurzů k doplnění základního vzdělání  Počet absolventů ve školním roce 2017/2018 

0 0 
 

 

Výsledky kontrol a inspekcí provedených v roce 2018 
 

     Krajská hygienická stanice plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění a vyhlášky 

č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých v platném znění. 

Datum: 3. 1. 2018. 

Výsledky kontroly: Veškerá kontrolní měření jsou v souladu s vyhláškou č. 410/2005 

Sb., v platném znění. 

 

    Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

Předmět: Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 

251/2005 Sb. o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na 

dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce, 

dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti 

provozu technických zařízení. 

Datum: 15. 2. 2018. 

Výsledky kontroly: byly zjištěny nedostatky. Ředitel školy  přijal příslušná opatření. 

 

 Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát 

Předmět: Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, 

vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona se zaměřením na podmínky 

a průběh závěrečné zkoušky. 

Datum: 20. 6. 2018. 

Výsledky kontroly: Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

  Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 

  Předmět: Kontrola poskytování informací o potravinách spotřebitelům dle Nařízení    

  EP a Rady (EU). 

  Datum: 21. 11. 2018. 

  Výsledky kontroly: Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

  Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 

Předmět: Předmětem administrativní kontroly byly doklady, které příjemce doložil 

v rámci 5. monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu v listinné podobě 

včetně příloh. 

Datum: 1. 11. 2018 – 22. 11. 2018. 



 7 

Výsledky kontroly: Zjištění č. 1 a 2 v rámci administrativní kontroly byla formálního 

charakteru bez finančního dopadu. Fyzická kontrola nebyla provedena. Příjemce dané 

nedostatky odstranil v rámci doplnění na výzvu. 

 

 Česká obchodní inspekce 

   Předmět: Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

   Datum: 13. 12. 2018. 

   Výsledky kontroly: Závada nebyla zjištěna.  

 

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Předmět: Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně. 

Datum: 14. 12. 2018. 

Výsledky kontroly: byly zjištěny nedostatky. Ředitel školy sjednal nápravu. 
 

 

Počet evidovaných stížností celkem   

  V roce 2018 nebyly podány žádné stížnosti. 

  



 8 

Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena  
 

 Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se 

sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, 

o. p. s. Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí 

určených pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola 

spolupracuje, je Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává  

veškeré  pozvánky na připravované akce, semináře a školení a zároveň získává informace o 

činnosti MAS prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro 

rozvoj venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým 

členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 

ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 

Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Také se stala 

členem Asociace hotelů a restaurací České republiky.  

 Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci konají 

učební, individuální a provozní odbornou praxi. Prostory a vybavení statku využívá škola ke 

konání praktické části maturitní zkoušky. 

 Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., Wellness 

Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad Klatovy, 

základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů Klatovy, Okresní  ústav sociální péče v 

Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem 

práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy.  

 Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 

akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 

zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena 

Ministerstvem zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí správné 

praxe v ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky.  

 Škola je jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné přípravy 

CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími technologiemi a 

mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 

je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání a poradenství České 

zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové.  

 Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 

pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

 Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací v 

Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 

  

 Žáci zabezpečují v Centrum odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP                 

výrobu pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, 

banketech a dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro UO 

kuchař-číšník zajišťují výrobu a servis. 
 

 

leden 2018   - Bezpečná gastronomie – sál školy 

  - příprava odborných dovedností pro všechny učební obory    

                                                    - výslužky na svatby 

    - občerstvení na společenských a maturitních plesech 

   - setkání v Cukrárně Na Zemědělce – Diakonie Klatovy 



 9 

 

únor 2018  - celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ - ŠJ Hálkova 

  - výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

  - příprava banketů pro hotel Centrál  

  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 

  - příprava občerstvení a rautů, rodinné oslavy – restaurace Centrum, 

    hotel Centrál  

  - výroční schůze pro Hygienickou stanici Klatovy - restaurace      

   Centrum 

 - raut pro  Atletický oddíl Klatovy, valná hromada hotel Centrál 

- Cukrárna Na Zemědělce – připravované akce pro charitu Klatovy –     

  skupinu Budik a skupina Chapadlo 

- výuka kurzů v Cukrárně Na Zemědělce pro skupinu Ámosky, z.s. 

- Zdravé jídlo ve zdravém městě – akce pořádaná MěÚ Klatovy 

- Cukrářský kurz pro členky SDH Klatovy 

 

březen 2018  - příprava rautů a banketů – restaurace Centrum, hotel Centrál 

  - příprava výslužek a velikonočních cukrářských a pekařských   

                                    výrobků 

  - seminář Zdobení velikonočních perníčků pro žáky SO, UO  

  - příprava občerstvení pro MéÚ Klatovy a ZŠ Tolstého – Den učitelů 

                                  - příprava knedlíkového festivalu hotel Centrál 

    - účast na semináři Kulinářské umění (ped. pracovníci)  

   - obsluha Rotary ples – hotel Centrál 

   - raut, občerstvení při školení – ČSOB Klatovy, ČEZ Klatovy 

   - občerstvení pro Svaz turistů – zahájení sezony – restaurace Centrum 

   - občerstvení, servis pro policie ČR Klatovy – restaurace Centrum 

  - raut pro pedagogy  - ZŠ Masarykova – Den učitelů restaurace    

                             Centrum 

 - účast na soutěži Zámecký rendlík Hostouň 

 - Vlastivědné muzeum Klatovy – pletení pomlázek – žáci UO          

    Zahradník 

 - příprava barmanského kurzu pro žáky 2. ročníku GA a KU 

 

duben 2018  - příprava společenské akce „Základy společenské výchovy    

                                 taneční 2018“ 

                                                     - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  

  - praktické ukázky UO pro ZŠ, SO gastronomie  

  - příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 

 - příprava Cu semináře v cukrárně Centrum „ Čokoláda“  pro  

   veřejnost a žáky školy  

  - účast na soutěži Gastro Hradec Vitana Cup 2018  

 - účast na semináři (ped. prac.) – Menu semifinalisty Global Chefs 

Challenge 2017 

  - příprava občerstvení pro vzdělávací seminář Zdravé město – sál                                                            

    školy   

- příprava semináře „Čepování piva“ pro žáky SO, UO (gastroučebna) 

´ 

 

květen 2018 - setkání starostů KD Nýrsko – raut a servis 

  - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 

  - reprezentace žáků na floristické soutěži – ČZS Klatovy  

  - ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních  

                                    oborů 



 10 

 - výpomoc při zajištění občerstvení na akci Dětský den pro MŠ  

                                                       Sluníčko 

- příprava společenských akcí v Centru SŠZP Klatovy a na SZP  

   Centrál 

- příprava výslužek cukrářských a pekařských výrobků 

- účast na soutěži Regionální potravina PK – pekařský výrobek 

 

červen 2018                                - příprava závěrečných zkoušek 

- příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 

- příprava cukrářského semináře „Čokoládové dobroty“ – SŠZP  

- příprava rautu pro firmu Investtel  

 

září 2018                                    - ITEP Plzeň – zajištění občerstvení pro KÚPK 

 - příprava a obsluha na školení – komora právníků ČR 

                                                      hotel Centrál   

 - výpomoc při zajištění občerstvení – adaptační kurz Hnačov 

 - schůzka ředitelů škol Plzeňského kraje – Malá Paříž 

 - pořádání různých typů oslav ve školní restauraci 

- příprava výslužek cukrářských a pekařských výrobků 

- výměnná praxe žáků z Německa 

- prezentační akce Plzeňského kraje ke státnímu svátku LUCEMBURK 

   (spolupráce KÚ Plzeňského kraje a SŠZP Klatovy) 

 

říjen 2018                                    -účast na soutěži Cukrář roku 2018 – Praha Letňany  

                                                    - seminář pro žáky „Vyřezávání ovoce a zeleniny“  

                                                    - restaurace Centrum – pořádání svateb, společenské setkání 

                                                    - příprava občerstvení a obsluha – na SZP hotelu Centrál 

 – spolupráce pro obecně prospěšnou společnost Úhlava - semináře 

 - příprava občerstvení pro zemědělský svaz – sál školy 

                                                    - školení stomatologická komora - hotel Centrál 

- účast žáků na Gastrofest Praha Letňany 

 - občerstvení pro právnickou komoru ČR – hotel Centrál  

 - zahradnická výstava „Zahrada Pošumaví“ - spolupráce   

   se Zahrádkářským svazem  

- příprava cukrářského  semináře „Perníková těsta“ 

listopad 2018 - Akademie řemesel KD Družba 2018 

- příprava a servis na spol. akci Sportovního klubu Klatovy 

    a pro společnost „Přátelé klatovských vín“ (hotel Centrál) 

- Den otevřených dveří – prezentace školy všech učebních a     

   studijních oborů  

- příprava semináře „Vánoční pečení“ a „Zdobení“        

 - příprava vánočního sortimentu, vánoční kazety a perníky 

 - příprava občerstvení pro společnost Úhlava, zemědělský svaz 

- účast žáků na semináři Praha – předávání cen Michala Velíška 

- účast žáků na Gastrofest České Budějovice  

 - zahradnický seminář pro pedagogy 

- Mariánskolázeňské dialogy – slavnostní večer 

- zapojení do programu „Kulinářské umění Č. Budějovice“ 

 -  cukrářský seminář ve spolupráci AKC a SŠZP Klatovy 

prosinec 2018 - voňavé adventní odpoledne – spolupráce s MěÚ KT 

 - účast na soutěži Lázeňský pohárek Karlovy Vary-cukráři 

 - raut pro firmu Rodenstock – hotel Centrál  

 - adventní trhy Dominikánský klášter – příprava pekařských 

  a cukrářských výrobků na prodej 



 11 

- adventní aranžování – UO Zahradník  Městská knihovna Klatovy 

- zajištění obsluhy pro společnost K+K Technology Klatovy 

 - dobročinný vánoční bazar (prodej pekařských a cukrářských    

                                                      výrobků) 

                                                   - seminář „Vánoční pečení“ pro děti ze sociálně slabých rodin                                        

                                                      Diakonie Klatovy 

 - výroba a prodej vánočního pečiva 

 - pohoštění “Správná svačinka“ – MŠ Národních mučedníků   

   - příprava a servis na společenských večírcích – pro organizace  

                                                 (ukončení kalendářního roku)    

   - spolupráce pro obecně prospěšnou společnost Úhlava 

 - společenský večírek Rotary klub KT– hotel Centrál (obsluha) 

 - vánoční trhy na KÚPK, Plzeň 

- vánoční posezení pro Gymnázium Klatovy – hotel Centrál    

 

 Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími 

smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, 

úřady, základní školy, atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 

obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 

 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. Velmi 

pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2018 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření 

společných vzdělávacích projektů.  

 

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých 

otázek.  

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 pokračovala 

v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání 

MZe. Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace 

rekvalifikačních kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě 

zpravodajské činnosti. Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení žáků 

s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a 

potravinářství. 

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím 

z výše zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  



 12 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou 

v Poligny a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald a  

Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, 

Potravinářské komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., svazu 

PRO-BIO (Svaz ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a 

prodejců biopotravin, spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při různých aktivitách).  
 

Investice  

     Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, údržbu a 

opravy stávajícího majetku. Do centra odborného výcviku – restaurace, byly zakoupeny dvě 

klimatizační jednotky v celkové hodnotě 158 284,25 Kč. Do školní kuchyně byl zakoupen nový 

elektrický varný kotel v hodnotě 130 502,80 Kč.  Pro výuku praxe byly zakoupeny nové 

zemědělské stroje v celkové hodnotě 1 898 248 Kč. V rámci projektu Podpora odborného 

vzdělávání v Plzeňském kraji byly zakoupeny nové učební pomůcky v celkové hodnotě 753 190 

Kč. Do domova mládeže byla zakoupena nová keramická pec v hodnotě 81 113 Kč.   

 

 

Aktivity školy  
 

Soutěže a olympiády 
Kuchaři ze zemědělky soutěžili v Hostouni 

     V březnu se v Hostouni konala kuchařská soutěž Zámecký rendlík, která je organizována 

pro žáky gastronomických oborů.  

     Tématem pro letošní 12. ročník bylo „Velikonoční menu“ v moderní úpravě, kdy soutěžící 

museli do svých soutěžních pokrmů zařadit pohanku, ovesné vločky nebo chia semínka. 

Soutěžit přijeli žáci z pěti škol Plzeňského kraje. 

     Naši Střední školu zemědělskou a potravinářskou Klatovy reprezentovali žáci ze 2. ročníku 

- Lucie Houdková a Jakub Kraus. Nácvik na soutěž byl velmi časově náročný, učitelce 

odborného výcviku Marcele Rubášové se podařilo připravit se žáky velice zajímavé menu. 

Pokrm musel být lehký, zdravý a musel mít „nápad“. Naši se představili tímto: předkrm – 

velikonoční hlavička na lehkém salátku hlavní pokrm – plněná křepelka s jarní nádivkou, 

špaldové knedlíky s jáhlovými pukanci moučník – pohankový pohár s ovocem a ricottou. Žáci 

naší školy se umístili na 4. místě a za svůj soutěžní výrobek obdrželi také cenu za kreativitu.  

Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík poděkoval všem účastníkům za vzornou reprezentaci SŠZP 

Klatovy. 

 



 13 

 
 

 

XX. ročník soutěže Lázeňský pohárek 2018  -  Cukráři ze střední školy 

zemědělské a potravinářské Klatovy přivezli stříbro a bronz 

      Dne 4. prosince 2018 se konala v Karlových Varech jedna z nejprestižnějších soutěží ČR - 

přehlídka kuchařského a cukrářského umění Karlovy Vary, kterou pořádala AKC ČR ve 

spolupráci se Středním odborným učilištěm stravování a služeb Karlovy Vary. Soutěž se konala 

v Grandhotelu PUPP  a byla určena pro žáky středních odborných škol a učilišť. 

     Naši školu reprezentovaly dvě dívky UO cukrář Klára Vondrová a Adéla Ženatá ze 3. ročníku. 

Soutěž Lázeňský pohárek má dvě části; první je časově náročnější a soutěžící ji připravují na svém 

pracovišti. Druhá část soutěže je pódiové vystoupení, trvá cca 40 min a během této doby se musí 

připravit čtyři porce restauračního moučníku. Klára připravila v prvním úkolu tři druhy 

restauračních moučníků a při druhém úkolu, tj. pódiovém vystoupení, tvořila povidlový dezert 

s lehkým tvarohovým krémem a ovocnou omáčkou.  Adéla v prvním úkolu připravila slavnostní 

mísu minidezertů a při pódiovém vystoupení dezert s MATCHA TEA, s jahodovou omáčkou a 

lehkým krupicovým nokem. Žákyně na soutěž připravovaly učitelky odborného výcviku Eva 

Sedláčková a Renata Hanzlíková. Obě dívky byly velice úspěšné, Adélka vybojovala  stříbro a 

Klárka bronz.  

Prezentace školy 
Na zemědělce se žilo zdravě 

 

      Městský úřad v Klatovech a Střední škola zemědělská a potravinářská připravily pro veřejnost 

1. ročník velmi zajímavé akce, která je součástí projektu „Zdravé město“. 

     Akce s názvem „Zdravé jídlo ve zdravém městě“ se uskutečnila v sále zemědělky 24. 2. 2018. 

Vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu Ing. Kunešová požádala vedení školy o 

spolupráci při organizaci. 

     Na akci se prezentovaly firmy a stravovací zařízení, které podporují zdravý životní styl, a to 

firmy a prodejny z klatovského regionu a také některé školní jídelny z Klatov. Ty připravily 



 14 

ukázky zdravého stravování, prodej produktů zdravé výživy, bezlepkové potraviny, ochutnávky 

pomazánek, salátů, zdravých sladkostí a jednoduchých svačinek. K vidění bylo neuvěřitelné 

množství dobrých nápadů. 

     V tomto projektu nechyběly přednášky odborných lektorů na téma zdravá výživa, léčivé 

přírodní produkty, čaje, bylinné směsi, přírodní kosmetika atd. Naše školní cukrárna a pekárna 

připravila ochutnávku a prezentaci výrobků odpovídajících pravidlům zdravé výživy. 

     Ty si mohou zákazníci zakoupit v naší prodejně každý den. Paní Sedláčková připravila se žáky 

oboru pekař rustikální, cereální, celozrnné, grahamové a běžné pečivo; dále několik druhů chleba, 

moučníky ze špaldové a celozrnné mouky atd. Výrobky prezentovaly žákyně učebního oboru 

pekař Lucie Sonnevendová a oboru cukrář Antonie Thurnvaldová. 

     Po celou dobu konání akce byl k dispozici otevřený školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu 

a drobné občerstvení. Učitelka odborného výcviku Miroslava Javorská připravila chlebíčky, 

bagetky a několik druhů sladkostí. 

     Na závěr sobotního odpoledne si návštěvníci mohli zacvičit s fyzioterapeutem Lukášem 

Helmem. V průběhu odpoledne nabízel také poradenství ohledně správného cvičení. Atmosféru 

celého dne zpříjemňoval moderátor Radek Nakládal. 

 

Akce v cukrárně Na Zemědělce 

      Skupina učitelek z Horšovského Týna Ámosky,z.s. absolvovala speciální cukrářský kurz, který 

pro ně připravila v naší školní cukrárně učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. 

     Ámosky tu získávaly základní vědomosti a dovednosti z cukrářského oboru, aby mohly lépe 

pracovat s dětmi se sníženou schopností vzdělávat se. Učitelky byly velice spokojené. 

Pochvalovaly si nejen kurz jako takový, ale také naši cukrárnu. 

     Další kurz připravila paní Sedláčková pro členky Českého zahrádkářského svazu Dolany. Ženy 

z tohoto svazu se velice rády účastní všech našich kurzů, tentokrát bylo tématem potahování dortů 

a práce s modelovací hmotou. 

     V pekárně a cukrárně Na Zemědělce připravila paní Sedláčková ve spolupráci se společností 

PFANL další výukový kurz, a to pro žáky učebního oboru pekař. Žáci si vyzkoušeli nové pekařské 

trendy, nové technologické postupy při výrobě plundrového těsta a smažených kynutých výrobků. 

Paní Sedláčkové patří za všechnu její práci obrovské poděkování. 

 

Cukrárna a pekárna Na Zemědělce v březnu 
 

     V březnu 2018 se v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání SŠZP Klatovy 

konalo mnoho zajímavých akcí.  

     V pekárně a cukrárně Na Zemědělce probíhá program Vzdělávání dospělých, a to ve spolupráci 

s obecně prospěšnou společností Úhlava Klatovy. 

     Naše škola přihlásila do soutěže „Regionální potravina“ pět nových výrobků z naší cukrářské   

i pekařské dílny. Do soutěže výrobky připravila učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. Před 

Velikonocemi připravila paní Eva Sedláčková velmi zajímavé tvořivé odpoledne pro děti ze 

sociálně slabých rodin z organizační skupiny Chapadlo.  

     V dílně naší školní cukrárny proběhla zajímavá akce „Velikonoční pečení“. Dále se v naší 

cukrárně a pekárně konala akce určená pro žáky 8. tříd, kteří mají zájem o potravinářské učební 

obory. Akce měla název „Příprava na budoucí povolání“. 

     Žáci základních škol si vyzkoušeli pod vedením paní Evy Sedláčkové mnoho cukrářských            

a pekařských dovedností. 

 



 15 

VIII. reprezentační ples SŠZP Klatovy 

     V sobotu 10. března 2018 proběhl ve společenském sále školy již VIII. reprezentační ples SŠZP 

Klatovy. Učitelé a zaměstnanci školy, současní i bývalí žáci a další hosté se sešli v příjemné 

atmosféře za doprovodu výborné hudby v podání skupiny Pelíškové, zhlédli krásné předtančení 

žáků 4. ročníků, kouzelné vystoupení souboru břišních a orientálních tanců Sheela, vylosovali si 

pěkné ceny a zažili skvělou zábavu s přáteli. 

 

Festival Regionálních potravin opět s úspěchy 

 
      Již podeváté se v Plzeňském kraji soutěžilo o Regionální potravinu. Hodnotitelská komise 

rozhodla, které produkty získají punc kvality. Na stupeň vítězů přivádí výrobky jejich výjimečná 

kvalita, výborná chuť a suroviny z daného regionu. 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech získala ocenění Pohár hejtmana 

Plzeňského kraje v rámci soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje s výrobkem 

Pošumavské medové řezy.  

 

Prezentace Plzeňského kraje v rámci recepce ke státnímu svátku v 

Lucemburku ve dnech 25. – 27. září 2018 
 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech připravila občerstvení při akci 

Prezentace Plzeňského kraje v rámci recepce ke státnímu svátku v Lucemburku ve dnech 25. – 27. 

září 2018. Akce se konala na Velvyslanectví České republiky v Lucemburku. My jsme byli vřele 

přijati velvyslancem Ing. Petrem Kubernátem. Akce se také účastnila delegace Plzeňského kraje 

v čele s hejtmanem Josefem Bernardem, dále se akce účastnila náměstkyně hejtmana pro oblast 

školství a cestovního ruchu Ivana Bartošová. Dále jsme měli možnost setkat se s mnoha dalšími 

významnými osobami, např. honorární konzulkou České republiky v Lucembursku Ivou 

Mrázkovou, předsedkyní krajanské asociace ATSL Martou Vacca Veselou. Kromě přípravy této 

akce si vyučující a žáci mohli prohlédnout krásy Lucemburku. Před odjezdem jsme navštívili 

hotelovou školu École d'Hôtellerie et de Tourisme du Luxembourg v Diekirchu a navázali 

přátelské vztahy s vedením školy a projednali možnosti spolupráce. 

 

  

 

 

 



 16 

   

 

 

Manažerské fórum zemědělců, potravinářů, venkova a MAS Pošumaví 

Plzeňského kraje  

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se 1. listopadu 2018 podílela  na 

akci Manažerské fórum zemědělců, potravinářů, venkova a MAS Pošumaví v 

Horažďovicích. 

     Každoročně toto setkání obsahuje blok přednášek věnovaných programu rozvoje venkova, 

fungování Celostátní sítě pro venkov, zhodnocení stavu zemědělství na Klatovsku. Dále se věnuje 

aktuálním trendům v bramborářství a následně i v ostatních zemědělských komoditách, vlivu 

zpracování půdy na hospodaření s vodou a interpretaci dat z technologických počítačů a snímků 

v rostlinné výrobě. Naši žáci zajišťovali nejen občerstvení ale i technické zázemí akce. 

Poděkování patří všem žákům za skvělou reprezentaci školy. 

 

Akce v cukrárně „Na Zemědělce“ v listopadu 

     3. listopadu se na našem pracovišti v cukrárně „Na Zemědělce“ uskutečnil vzdělávací seminář 

s praktickými ukázkami na téma „vánoční pečení“. Tento seminář připravila Asociace kuchařů       

a cukrářů ČR, pobočka Šumava ve spolupráci s naší Střední školou zemědělskou a potravinářskou, 

Klatovy. Kurz vedly viceprezidentka AKC ČR a lektorka Pavlína Berzsiová a Alena 

Pechlátová.  Tento zajímavý seminář pro veřejnost připravily Bc. Miroslava Pítrová a učitelka 

odborného výcviku Eva Sedláčková ze SŠZP Klatovy. 



 17 

      

8. listopadu se naše škola zúčastnila společenské akce „Mariánsko-lázeňské dialogy“ 

v Mariánských Lázních. Jedná se o spolupráci odborných škol, Hospodářské komory ČR                    

a Německa. Odborníci zde plánovali další spolupráci na úseku výměnné praxe žáků UO cukrář 

pro nový školní rok. 

     20. a 21. listopadu se v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání SŠZP Klatovy 

konala další zajímavá akce. Paní Eva Sedláčková připravila pro děti ze sociálně slabých rodin akci 

„Vánoční pečení“. Spolupracovala s Diakonií Klatovy a klubem Chapadlo. V naší školní cukrárně 

se dětem velice líbilo. 

     24. listopadu vedla učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková cukrářský seminář pro skupinu 

učitelů z družební školy v Německu. Vyzkoušeli si výrobu tradičních českých moučníků a výrobu 

našich regionálních výrobků, které v předešlých letech vyhrály v soutěži „Regionální potravina“. 

     29. listopadu připravili žáci UO cukrář a pekař prezentaci cukrářských, pekařských                           

a regionálních výrobků na vánoční trhy Plzeňského kraje v Plzni. Jednalo se nejen o tradiční 

vánoční pečivo, ale i o ukázky nových vánočních trendů, dále pak ukázky regionálních potravin 

z naší školní dílny. 

 

 

Voňavá adventní neděle 2018 a její tradice opět na SŠZP Klatovy 

 
     Městský úřad v Klatovech a Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy připravila pro 

veřejnost tradiční velmi zajímavou akci, která je součástí projektu „Zdravé město“. Akce  s názvem 

„Voňavá adventní neděle“ se uskutečnila v sále „Zemědělky“ první adventní neděli 2. prosince 

2018 již od 10:00 hod. Trvala do pozdního odpoledne. Do přípravy se zapojili pracovníci školy      

i MěÚ Klatovy. Objevilo se mnoho jedinců, kteří zde prezentovali své výrobky. Tato akce byla 

určena především dětem a také pro ně bylo připraveno mnoho zážitků. 

     Součástí akce byly ukázky vánočních zvyků, tradic a balení dárků. V průběhu dne vystoupil 

pěvecký sbor Fialky ZUŠ Klatovy, Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček v hraném vánočním příběhu 

"Legenda o hvězdě", taneční kroužek Radost MŠ Národních mučedníků, flétnový soubor DDM 

Klatovy, dechová kapela Úhlavanka. Nechyběla ani p. Raiserová s ukázkami balení dárků.                

K zakoupení bylo také vánoční pečivo, vyrobené žáky SŠZP Klatovy. Po celou dobu konání 

výstavy byl  otevřen školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu a drobné občerstvení. V sále byla 

ochutnávka vánočního pečiva. 



 18 

 
 

 

Adventní aranžování 2018 

     V úterý 4. prosince 2018 předvedli žáci druhého a třetího ročníku oboru zahradník Střední školy 

zemědělské a potravinářské Klatovy své dovednosti v Městské knihovně v Klatovech. Vytvářeli 

svícny na dřevěné podložce, svícínky v květináčích a závěsné šišky. Pro klatovskou knihovnu žáci 

vytvořili závěsný adventní věnec, který je k vidění v čítárně. 

 



 19 

Sport 

1. lyžařský výcvikový kurz 2018 

     V termínu od 14. 1. – 19. 1. 2018 se na šumavském Špičáku uskutečnil lyžařský výcvik třídy 

1. EI SŠZP Klatovy. Šumava nás přivítala pravým zimním počasím, a tak nebyl problém se plně 

věnovat jak výcviku na sjezdových lyžích, tak i na běžkách. 

     Vše bylo zvládnuto a věříme, že láska k horám přetrvá a na lyžích se budeme potkávat i v 

budoucnu! 

 

2. lyžařský kurz 1. A 

 
     Druhý lyžařský výcvikový kurz, tentokrát třídy 1. A pod vedením p. uč. Hostýnkové a p. uč. 

Kováříka, proběhl na Špičáku v posledním lednovém týdnu.  

     Převážně krásné počasí, dostatek sněhu, sjezdový i běžecký výcvik, přednáška o možných 

zraněních, beseda s členem Horské služby, hry ve sněhu, výlet do Železné Rudy, natáčení videí     

a večery s kytarou…to je jen neúplný výčet zážitků a činností, díky kterým byl kurz tak vydařený 

a úspěšný. 

 

Třetí lyžařský kurz - 1. G 

     V týdnu od 18. do 23. března 2018 se třída 1. G (obor gastronomie) účastnila lyžařského 

výcvikového kurzu na Špičáku v hotelu Malá Paříž pod vedením učitelů Mgr. Ivy Hostýnkové a 

Mgr. Jindřicha Kováříka. 

     Zdatní lyžaři jezdili z vrcholu Špičáku (1202 m), začátečníci se učili sjezdovým dovednostem 

na sjezdovce Spodní šance. Také jsme se k radosti všech jedno odpoledne věnovali běžkám v 

rámci krátkého výletu po okolí. 

     Slovy člena Horské služby, který s námi besedoval, to byl jeden z nejlepších týdnů pro lyžování 

na Šumavě. Sjezdovky byly perfektně upravené, azurové nebe, teploty lehce pod nulou. Věříme, 

že zážitky z „lyžáku“ budou ještě dlouho doznívat v paměti všech účastníků. 
 

 
 



 20 

45. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE okresu Klatovy 
      

      Dne 8. 3. 2018 se konala 45. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE okresu Klatovy. 

Reprezentanti naší školy dosáhli výborných výsledků jak ve sjezdových disciplínách, tak i v 

individuálních bězích a štafetách. 

Běžecká štafeta hochů obsadila pěkné 2. místo ve složení – Štádler, Kulawiak, Jirotka  

Individuální běhy – hoši:  

1. místo – Miroslav Štádler  

V obřím slalomu obsadila v kategorii D  

 4. místo Lenka Chvalová  

 6. místo Lucie Jílková  

v kategorii H 

 3. místo Lukáš Frgal  

 5. místo Matyáš Kroupar  

 

Turistický kurz třídy 3. EI a 3. G 

     Žáci třídy 3. EI a 3. G se ve dnech 10. – 15. 6. 2018 zúčastnili turistického kurzu. Úkoly 

kurzu byly zaměřeny převážně na turistické cíle (Černé jezero, Čertovo jezero, vodopád Bílá 

strž, Pancíř….). Bohužel ne vše se podařilo splnit z důvodů nepřízně počasí. Kromě turistiky 

byli žáci seznámeni se základy střelby a topografie. Nicméně v pátek 15. 6. 2018 se všichni 

rozešli s vědomím, že strávili zajímavý týden na šumavském Špičáku a v jeho okolí. Jistě budou 

vzpomínat i na zážitky z grilování a výletu do Železné Rudy. 

 

 
 

Turnaj SŠ v basketbalu hochů okresu Klatovy 

     Dne 12. 10. 2018 se uskutečnil přebor SŠ chlapců v basketbalu. Turnaj se uskutečnil 

v Klatovech ve sportovní hale na Husově náměstí. Pořadatelem byla OA v Klatovech. Turnaje 

se zúčastnily 4 klatovské školy – OA, SŠZP, SPŠ a gymnázium. Hrací systém byl určen každý 

s každým, hrací doba byla stanovena na dvakrát 10 minut.  

 



 21 

Výsledky: 

SŠZP – OA        17:41 

Gymn. – SPŠ    37:33 

SŠZP – Gymn.  13:45 

OA – SPŠ           22:19 

SŠZP – SPŠ           9:28 

OA – Gymn.      12:42 

Pořadí: 1. Gymnázium Klatovy 

             2. Obchodní akademie Klatovy 

             3. SPŠ Klatovy 

             4. SŠZP Klatovy 

 

Přebory středních škol okresu Klatovy v kopané  

 
     Tento dvoudenní fotbalový svátek středních škol se tradičně konal v krásném sportovním 

areálu v Lubech u Klatov. Poděkování za hladký průběh turnaje, kde hraje každý s každým, 

patří rozhodčím, vedoucím všech družstev, hráčům a samozřejmě TJ START VD LUBY. 

 

Naši školu reprezentovali: 

Studijní obory: Jelínek, Pretzelmayer P., Šantora, Jirotka, Holý, Hrach, Krieger, Bastl 

Učební obory: Šobek, Kavka, Mareš, Tykal, Klimeš, Lepší, Jílek, Janda, Pretzelmayer J. 

 

 



 22 

Kurzy, exkurze, semináře, zahraniční praxe 

 
Na zemědělce se míchaly drinky a koktejly 

     Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy připravuje pro svoje žáky každoročně         

v průběhu školního roku mnoho zajímavých kurzů. K nejoblíbenějším patří barmanský kurz, 

který se uskutečnil minulý týden od 5. do 9. března 2018 v budově školy. 

     Jedná se o týdenní akci a naše škola ho připravuje hlavně pro žáky oboru gastro a kuchař-

číšník. Žáci se zde učili základy barmanství, používat barové sklo a ostatní barový inventář; 

dále pracovat s barovými recepturami, se surovinami, jak uchovávat alkohol atd. Barman        

Bc. Radim Janoušek z barového institutu Praha připravil pro žáky druhých ročníků velmi 

zajímavý a akční kurz. 

     Žáci se učili nejen různé metody míchání drinků a koktejlů, ale i jejich servis. Samozřejmě 

se v kurzu nezapomnělo na pravidla vystupování, společenského chování, etiketu. Žáci si 

vyzkoušeli různé modelové situace.  

     Barmanský kurz byl zakončen odborným testem a praktickou zkouškou. Účastníci obdrželi 

certifikát s mezinárodní platností.  

     Na závěr žáci kurz velice kladně ohodnotili a poděkovali řediteli školy Ing. Vladislavu 

Smolíkovi za to, že umožnil uskutečnění kurzu přímo ve škole. 

 

 

Přednáška - Vše o pivu 

     Střední škola zemědělská a potravinářské v Klatovech zorganizovala jako každoročně 

přednášku o pivu. Žáci se dozvěděli jak teoretické, tak praktické zkušenosti s výrobou piva         

a v neposlední řadě i o způsobu jeho točení.  

     Žákům předával bohaté zkušenosti Ing. Pavel Zítek, obchodní sládek Plzeňského Prazdroje, 

a.s. Velice zajímavé povídání se stalo tradicí a vždy si žáci odnášejí mnoho zkušeností. 
 

 

 



 23 

Za čokoládou do Centra odborného výcviku SŠZP 

     Temperace čokolády, výroba pralinek a příprava různých druhů ozdob – to byl obsah 

devítihodinového semináře, který pro zájemce připravila šumavská pobočka Asociace kuchařů 

a cukrářů České republiky.  

     Desítky převážně cukrářek, byť bylo i několik cukrářů, přijely do skvěle zařízené cukrářské 

výrobny Centra praktického vyučování klatovské Střední školy zemědělské a potravinářské 

školit dvě naše přední odbornice.  

     Takřka přes celou republiku s radostí vážily cestu Libuše Maléřová a Blanka Vavříková ze 

Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, aby ukázaly náročnou, ale vysoce 

ceněnou práci s čokoládou.  

     Seminář zahájily samozřejmě temperací čokolád – řízenou krystalizací kakaového másla. 

Seminář byl pro všechny velmi přínosný.  

 

Jak to bylo na praxi žáků 

 
     Ve dnech od 2. března do 16. března 2018 se žáci 3. ročníku oboru gastronomie zúčastnili 

praxe v německém Internationaler Bund Berlín – Brandenburg GmbH. Zde společně                       

s partnerskou organizací zajišťovali provoz v teplé kuchyni ve školní jídelně a ve studené 

kuchyni - v bufetu. 

     Žáci se velmi rychle zapojili do zadaných prací a sami se měli možnost přesvědčit, že 

spolupráce s kolegy partnerské organizace byla výborná. Pro naše žáky nebyl nikdy problém 

se zapojit do zadané činnosti, odměnou jim byla pochvala za kvalitně odvedenou práci. 

     Naši žáci – Michaela Bílá, Anna Kaslová, Rudolf Latka, Lukáš Matějček, Tereza Princlová 

a Hynek Sýkora předali svým německým partnerům množství receptů české kuchyně, podle 

kterých jídlo společně připravovali. Celých čtrnáct dní se naši žáci neměli čas nudit, protože 

ve volných chvílích se jim žáci německé školy stále věnovali a připravovali pro ně program, 

který byl velmi zajímavý a poučný.  

     Na závěr našeho pobytu žáci připravili slavnostní raut, kde byly prezentovány výrobky 

české i německé kuchyně. 
 
  

 

 
 



 24 

Žáci oboru agropodnikání na praxi v Itálii 
     Ve dnech 3. – 16. června 2018 se žáci 2. a 3. ročníku oboru agropodnikání zúčastnili 

zahraniční odborné praxe v Itálii. Jednalo se o práci na biofarmě manželů Niclasových, která 

se nachází v provincii Umbria nedaleko města Spoleto. Žáci zde pracovali v olivových sadech, 

stříhali a prořezávali stromy, pomáhali v pekárně a kuchyni. Naučili se také připravovat pravou 

italskou pizzu. Během pobytu měli možnost prohlédnout si města Spoleto, Terni, Foligno, 

Assisi – rodiště sv. Františka, navštívili Perugii, hlavní město provincie Umbria, i hlavní město 

Itálie Řím. Během pobytu načerpali řadu zajímavých zkušeností a přivezli si mnohé zážitky. 

 

 

 



 25 

 

Dobrovolníci, domov mládeže 
Setkání v naší cukrárně 
Setkávání s lidmi s MP a seniory v naší cukrárně Na Zemědělce se pomalu stává tradicí, a tak jsme 

v lednu právě do naší cukrárny pozvali kamarády z Diakonie. 

     Společně jsme pekli a posléze zdobili linecké cukroví. Na únor jsme připravili další setkání               

v cukrárně, tentokrát se seniory z klatovské Charity. I s nimi jsme připravili těsto a upekli cukroví, 

které jsme pro změnu zdobili barevnými čokoládami. V obou případech si účastníci odnesli své 

výrobky domů.   

     Všichni účastníci byli nadšeni a rádi by s dobrovolníky podobně příjemně opět strávili svůj 

volný čas. 

 

Matějská pouť 2018 

     Dne 19. 3. se uskutečnila výprava DM do Prahy na Matějskou pouť. My, žáci, kteří se pravidelně 

účastníme všech dobrovolnických akcí ve stacionáři nebo v charitě, jsme sem jeli za odměnu. 

      Za naši obětavost nám byly dopřány zcela zdarma čtyři hodiny na kterýchkoli atrakcích. Naše 

výprava započala ráno v sedm hodin na vlakovém nádraží v Klatovech. Nebe se tvářilo velmi 

nepříznivě, ale nás tato neblahá situace neodradila. 

     Vlakem jsme se dokodrcali až na Hlavní nádraží v Praze. V tuto chvíli to začalo být zajímavé - 

čekala nás cesta metrem... Po velmi vzrušující jízdě pod zemí (o délce tří stanic) jsme se objevili na 

stanici Nádraží Holešovice. Zde nás čekala menší zastávka v Mc-Donald's a následně dlouhá, 

nesnesitelná cesta na výstaviště. Popravdě trvala asi jen pět minut. A je to tady. Před námi se zjevily 

monstrózní atrakce ze všech koutů světa, od zábavy pro nejmenší, přes podmořský svět až po 

žaludek převracející volný pád. 

     Před vstupem na výstaviště na nás čekali kamarádi z klatovské Diakonie, se kterými jsme se po 

bouřlivém přivítání a vyfotografování vydali do víru zábavy. Celé dopoledne zde strávené bylo plné 

adrenalinu, křiku, promrzlých končetin a hlavně hladu. Ten jsme naštěstí zahnali při zpáteční cestě, 

a to opět v McDonaldu. A tak skončila naše cesta do tajů velkoměsta.  

 

Jarní čajovna 

     Ve středu 11. dubna jsme se po delší době sešli s kamarády z Diakonie v klatovské čajovně.                

I když venku svítilo sluníčko, čaj nám přišel k chuti. Společně jsme zavzpomínali na návštěvu 

Matějské pouti a naplánovali další akce a setkání. Dostali jsme i pozvání do denního stacionáře, kde 

jistě dostaneme něco dobrého k zakousnutí a snad i něco k utišení žízně. 

 

Klatovské podzemí a DM 

     Ve středu 13. 6. ve večerních hodinách jsme se vydali na prohlídku podzemí Klatov. Této 

vycházky se dokonce zúčastnili i žáci, kteří s námi na akce DM obvykle nechodí. Výklad našeho 

průvodce Ing. Martina Kříže byl poutavý a zajímavý. Žáky hlavně zajímalo, zda se někdy někdo v 

dlouhých chodbách podzemí ztratil nebo zda zde nenašli kostru člověka. Celá prohlídka a výklad se 

všem moc líbily. 

 

 

 



 26 

Rozloučení se školním rokem 2017/18 na DM 

     Ve čtvrtek 14. 6. jsme se s kamarády z Diakonie setkali v cukrárně u Kauflandu. Společně jsme 

zavzpomínali na uplynulý školní rok, probrali novinky v našich životech i to, jak se dětem                      

v cukrárně líbí. Kluci z Diakonie nás bavili svými postřehy z reálného i televizního světa. 

Samozřejmě jsme si objednali něco dobrého k jídlu a k pití, jenže protože se nás sešlo opravdu 

hodně, byla pro nás cukrárna malá. Ale nám to nevadilo.  

     Rozloučení bylo veselé a milé, protože víme, že se v září opět uvidíme. 

 
  

 

 

 
 

 

Mikulášské nadělování 2018 

      

     Na středu 5. prosince vyšel v kalendáři svátek sv. Mikuláše, a tak jsme se opět převlékli za 

čerty, anděly a Mikuláše a vyrazili nadělovat. Tradičně jsme zavítali na MŠ a ZŠ Hálkovu, MŠ 

Sluníčko a Karafiát, Charitu – Domov pokojného stáří. Na odpoledne jsme pozvali kamarády 

z denního stacionáře k nám Na Zemědělku. S nimi se přišli podívat i jejich rodiče. Mikulášské 

nadělování se neslo v příjemné předvánoční atmosféře, kterou podpořily sliby hříšníků, že již 

budou hodní. Doufáme, že sliby se splní. 



 27 

 

 

 

Školská rada 

 
         V roce 2018 proběhla dvě jednání školské rady.  

První zasedání školské rady se konalo 4. května 2018. Ředitel školy seznámil přítomné se 

školními akcemi a dalšími aktivitami školy. Poté informoval členy školské rady o počtech nově 

přijatých žáků pro školní rok 2018 – 2019. Zasedání rady bylo ukončeno diskusí. 

         Druhé jednání se konalo 19. 10. 2018. Předsedkyně Ing. Alice Johánková zahájila jednání 

školské rady. Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní 

rok 2017-2018, se školním a klasifikačním řádem. Školská rada uvedené dokumenty následně 

schválila. Ředitel školy také informoval o změnách ve školních vzdělávacích programech. Dále 

pak informoval členy Školské rady o proběhlých a připravovaných aktivitách školy. Na závěr 

proběhla diskuze. 

          



 28 

Projekty 
 

Název: Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 

Účel: Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů k technickému 

a odbornému vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v technických oborech, které 

škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke vzdělávání. Tento cíl reflektuje problematickou situaci na 

trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. Modernizace učeben vychází ze současných 

potřeb a nároků kladených na výuku odborných předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových 

aktivit je i zapojení dětí mateřských škol, žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické 

a odborné vzdělávání tak, abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického 

vzdělávání. Dále určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na škole pro naše 

pedagogy i žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností v praktické činnosti v 

kroužcích, seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní vyučovaných studijních oborů. 

To vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické obory. 
Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 391 027,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt v realizaci 

 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 2018 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality odborného vzdělávání žáků naší 

školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. Realizací projektu bude položen základ k 

modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v zemědělských oborech, dále pak přispěje jednoznačně k 

vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění odborné složky přípravy v technických oborech, s maximálním 

důrazem na podporu získání klíčových odborných kompetencí žáka využitím těchto moderních technologií. 

Bylo pořízeno toto vybavení: rozmetadlo umělých hnojiv pro praktické vyučování, rozmetadlo statkových 

hnojiv pro praktické vyučování, sazeč brambor pro praktické vyučování, malotraktor s příslušenstvím 

(návěs, pluh, sekačka, mulčovač) pro praktické vyučování. 
Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 666 000,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt realizován 

 

Název: Praxe na biofarmě v Itálii 

Účel: V projektu zrealizujeme dvoutýdenní stáž pro 13 žáků naší školy v oboru Agropodnikání. Stáž je 

naplánována na červen 2018. Začátek projektu je naplánován na 01.10.2017, projekt bude trvat 14 měsíců 

a končí dne 30.9.2018. Místem stáže rodinná farma Fattoria Biologica Patrice ve střední Itálii. Žáci se 

budou starat o asi 50 ovcí, krávy, koně a prasata chované v souladu s ekologickými a etickými principy. 

Na záhonech budou pěstovat zeleninu a pomáhat v sadu. Rovněž budou pracovat s olivami. Pracovat na 

farmě budou šest až osm hodin, od osmé ranní do třetí až čtvrté odpoledne. Vždy budou mít hodinu 

přestávku na oběd, strava a ubytování bude kompletně zajištěno na farmě.  V odpoledních časech budou 

mít zařazeny do programu tematické exkurze, výlety do okolí nebo volný program.  
Program: Program Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a 

odborné přípravy“. 

Příspěvek: 24 878 Kč  Euro, tj. 676 701 Kč    

Poskytovatel: Program Erasmus+ 

Stav: projekt realizován 
 



 29 

V roce 2018 se potvrdila role Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních 

mučedníků 141, která spočívá ve dvou úrovních. 

První je vymezena §57 až 85, §117 a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími 

předpisy a čl. II zřizovací listiny školy, tedy výchova a vzdělávání žáků střední školy a řádné 

hospodaření se svěřeným majetkem.  

V oblasti odborného vzdělávání je výuka zajišťována vyučujícími, kteří mají praktické 

zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, gastronomickým případně 

ekologickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy 

v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se stále zapojují do charitativních a 

dobročinných akcí. 

Při správě majetku bylo v roce 2018 pokračováno s modernizací budov a dalšího majetku 

školy. Do centra odborného výcviku – restaurace, byly zakoupeny dvě klimatizační jednotky 

v celkové hodnotě 158 284,25 Kč. Do školní kuchyně byl zakoupen nový elektrický varný kotel 

v hodnotě 130 502,80 Kč.  Pro výuku praxe byly zakoupeny nové zemědělské stroje v celkové 

hodnotě 1 898 248 Kč. V rámci projektu Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji byly 

zakoupeny nové učební pomůcky v celkové hodnotě 753 190 Kč. Do domova mládeže byla 

zakoupena nová keramická pec v hodnotě 81 113 Kč.  

V roce 2018 škola vykázala hospodářský výsledek před zdaněním z hlavní činnosti + 246,19 

Kč, hospodářský výsledek před zdaněním z hospodářské činnosti + 262 834,50 Kč, hospodářský 

výsledek před zdaněním celkem činil + 263 080,69 Kč. 

Druhá úroveň, která je naší škole vlastní, spočívá ve spolupráci s odbornou veřejností. V této 

funkci se škola zaměřuje logicky na sektor zemědělství, potravinářství, gastronomii a venkov. 

Naše škola spolupracuje při svých aktivitách s mnoha partnery. Velmi cennou zkušeností je 

pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou v Praze,  Ministerstvem 

zemědělství, Ústavem zemědělské ekonomiky a informací v Praze, Českomoravskou společností 

chovatelů, a.s., MAS Pošumaví, Úhlavou, o.p.s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, 

Potravinářskou komorou ČR, Asociací kuchařů a cukrářů České republiky, Asociací hotelů a 

restaurací České republiky, Asociací vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

Asociací institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., Svazem ekologických zemědělců - PRO-BIO, 

Úřadem práce v Klatovech a dalšími sociálními partnery (Město Klatovy, MAS Pošumaví, 

zaměstnavatelé, občanská sdružení atd.)  

Lze konstatovat, že úkoly obsažené v čl. II zřizovací listiny školy a vymezené §57 až 85, §117 

a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími předpisy, byly splněny. 

 

 
 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


 30 

Příloha č. 1 

 
Údaje o nákladech a výnosech v roce 2018 (v tis. Kč): 

 

Pol. č. Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

NÁKLADY 64915 2335 

1 Spotřeba materiálu 8447 359 

2 Spotřeba energie 2379 221 

3 Prodané zboží 0  

4 Opravy a udržování 2790 338 

5 Cestovné  44  

6 Náklady na reprezentaci 5  

7 Ostatní služby 2860 138 

8 Mzdové náklady 31620 688 

9 Zákonné sociální pojištění 10294 154 

10 Jiné sociální pojištění 124 2 

11 Zákonné sociální náklady 871 8 

12 Jiné sociální náklady   

13 Daň silniční  6 

14 Jiné daně a poplatky 20 10 

15 Prodaný materiál 2  

16 Odpisy dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 

2719 

 

145 

17 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2320 96 

18 Ostatní náklady z činnosti 414 170 

19 Tvorba a zúčtování opravných položek 2  

20 Kurzové ztráty 4  

21 Náklady celkem 64915 2335 

VÝNOSY   

1 Výnosy z prodeje služeb 10422 1904 

2 Výnosy z pronájmu  683 

3 Výnosy z prodeje materiálu 31  

4 Čerpání fondů 615  

5 Ostatní výnosy z činnosti 649 11 

6 Zúčtování fondů   

7 Kurzové zisky 1  

8 Příspěvky a dotace na provoz 53197  

9 Výnosy celkem 64915 2598 

 Výsledek hospodaření 0 263 

 



 31 

Příloha č. 2 

 

 

 

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých v roce 2018 (v Kč): 

 
 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito Vratky dotací 

všemi poskytovateli k 31.12.2018 k 31.12.2018 celkem 

a 1 2 3 

Poskytnuté dotace celkem (= ř. 1. + ř. 2.) 50836555 50835515 1040 

     

v tom:    

  1. přímé výdaje na vzdělávání celkem 38647073 38647073 0 

      v tom:    

                  a) platy 27813213 27813213 0 

                  b) OON 315000 315000 0 

                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 10518860 10518860 0 

                      z toho: DVPP 22650 22650 0 

     

     

     

   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 12189482 12188442 1040 

         (uvedené v číselníku účelových znaků)    

 33152 Příspěvek na provoz 11698500 11698500 0 

 33049 Podpora odborného vzdělávání 425262  425262 0 

 33034 Podpora organizace a ukončování 
středního vzdělávání maturitní zkouškou 65720 64680 1040 

 

           

 

 

 

Příloha č. 3 

 

 

Peněžní fondy (v Kč): 

 

     Tvorba 2018    

Peněžní fondy 

organizace 

číslo 

účtu 
Stav k 1.1.2018 

Příděl ze 

zlepš. HV 
Jiné zdroje Čerpání 

Stav k 

31.12.2018 

Změna 

stavu                  

za rok 2018 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odměn 411 278966,13    278966,13 0 

FKSP 412 569299,49  612480,00 480665,00              701114,49 131815 

Rezervní fond 

413 

414 

251655,74 

508307,30 

227929,40 

        0 31250 

0 

       539557,30 

479585,14 

0 

227929,40 

0 

Investiční fond 416 2492387,05  5283504,79 3576516,31 4199375,53 1706988,48 

CELKEM   4100615,71 227929,40 5927234,79 4596738,61 5659041,29 2066732,88 

 

 

 



 32 

                       Příloha č. 4 

 
Krytí účtů peněžních fondů (v Kč): 

 
 

     rok 2018  

Název bankovního 

účtu 
  Běžný účet Ostatní běžné účty Běžný účet FKSP 

       

Fond odměn   278966,13   

FKSP     682289,,49 

Rezervní fond   479585,14   

Investiční fond   3790359,53   

CELKEM FONDY   4548910,80  682289,49 

 

 

           Příloha č. 5 

 

Přehled stavu pohledávek k 31.12.2018 (v Kč): 

 
Celkem Z toho do 

lhůty 

splatnosti 

Z toho po 

lhůtě 

splatnosti 

Z toho 

s upomínkou 

Z toho 

zažalované 

Z toho 

odsouzené 

Z toho 

nevymahatelné 

104314 96918   7396   

 

 
           Příloha č. 6 

Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů (v Kč): 

 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

přepočtený počet zaměstnanců 74,15 78,6446 -4,4946 

mzdové prostředky na platy 27813213 27813213 0 

mzdové prostředky – OPPP 315000 315000 0 

neinvestiční výdaje na přímé výdaje ve školství 38647073 38647073 0 

 

 

           Příloha č. 7 

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč): 

   

 
 

Fond odměn Fond rezervní Celkem 

0 263 080,69 263 080,69 

   

 
 

 

 
 



 33 

Závěr  
     Stanovené cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované v plánu práce 

Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, byly splněny. 

V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické zkušenosti se 

zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak s 

gastronomickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků 

školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních a 

dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žáků. Stále dochází 

k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta rodiči žáků. Díky práci 

třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato absence sledována a v 

řadě případů odhalena. V tomto školním roce prohluboval svoji činnost žákovský parlament. 

Škola je jmenována Centrem odborné přípravy v zemědělských oborech za účelem seznámení 

žáků s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, 

zahradnictví a potravinářství. 

Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, údržbu a 

opravy stávajícího majetku. Do centra odborného výcviku – restaurace, byly zakoupeny dvě 

klimatizační jednotky v celkové hodnotě 158 284,25 Kč. Do školní kuchyně byl zakoupen nový 

elektrický varný kotel v hodnotě 130 502,80 Kč.  Pro výuku praxe byly zakoupeny nové 

zemědělské stroje v celkové hodnotě 1 898 248 Kč. V rámci projektu Podpora odborného 

vzdělávání v Plzeňském kraji byly zakoupeny nové učební pomůcky v celkové hodnotě 753 190 

Kč. Do domova mládeže byla zakoupena nová keramická pec v hodnotě 81 113 Kč.  

Jeví se jako nutné využívat možností školy a pedagogů na další vzdělávací a poradenské 

činnosti. Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit. Škola 

realizuje projekt s názvem Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 z programu Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Škola realizovala žádost o dotaci v 

rámci dotačního programu Centra odborné přípravy na pořízení výukových pomůcek pro studijní 

obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, Ministerstvo zemědělství. Škola zrealizovala 

projekt Praxe na biofarmě v Itálii, Program Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců 

v oblasti vzdělávání a odborné přípravy“, Program Erasmus+. 

Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze, Ministerstvem zemědělství, Ústavem zemědělské ekonomiky a informací v 

Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a.s., MAS Pošumaví, Úhlavou, o. p. s., Školním 

statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech a dalšími sociálními partnery 

(zaměstnavatelé, občanská sdružení). Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 

venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a 

restaurací České republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola 

je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení 

ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin a je také členem Asociace institucí 

vzdělávání dospělých ČR, o. s. 

Výměna odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce prospěšná pro růst 

úrovně středoškolského vzdělávání. V tomto směru je pozitivní ochota většiny pedagogických 

pracovníků dalšího odborného i pedagogického vzdělávání. 
 

  

 

        Datum:   21. 2. 2019                                                

 

    Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy 


